
  27 Spr 2262 /2021 

 
DODATEK č. 8 

k rozvrhu práce na rok 2021 
platný od 1. října 2021 

 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK SPORNÝ 

 
 
Mgr. Yvona Haušková 
asistentka soudců Mgr. Pavla Janků, Mgr. Milana Josefa Lipenského  

Pověřuje se úkony vyššího soudního úředníka dle zák. č. 121/2008 Sb. 

Ve funkci asistenta soudce provádí zejména výkon jednotlivých úkonů soudního řízení 
z pověření soudce okresního soudu, pokud tak stanoví zvláštní zákon a podílí se na rozhodovací 
činnosti soudu v rozsahu stanoveném zvláštním právním předpisem pro vyšší soudní úředníky, 
dle pověření soudců či předsedkyně soudu - provádí samostatně bez pověření předsedy senátu 
úkony podle § 11 a § 14 zákona č.121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce. 

Pověřuje se:  

 vyřizováním agendy směnečných a šekových protestů. 

 sepisem protokolů o žádosti o doručení oznámení o výhradě, příp. protokolů o učinění 
výhrady žadatelem dle § 354 o.s.ř. 

 vyřizováním agendu veškerých civilních dožádání ve Věznici Mírov, včetně videokonferencí 
v rámci Cd ve Věznici Mírov. 
 

Pověřuje se provedením anonymizace soudních rozhodnutí dle Instrukce Ministerstva 
spravedlnosti ze dne 20. června 2002, č. j. 20/2002-SM, kterou se upravuje postup při evidenci a 
zařazování rozhodnutí okresních, krajských a vrchních soudů do systému elektronické evidence 
soudní judikatury ve znění instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 2. dubna 2004, 
č. j. 214/2004-Org, uveřejněné pod č. 31/2004 Sbírky instrukcí a sdělení Ministerstva 
spravedlnosti, instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 9. září 2004, č. j. 214/2004-Org, 
uveřejněné pod č. 33/2004 Sbírky instrukcí a sdělení Ministerstva spravedlnosti, instrukce 
Ministerstva spravedlnosti ze dne 16. listopadu 2005, č. j. 290/2005-Org, uveřejněné 
pod č. 3/2006 Sbírky instrukcí a sdělení Ministerstva spravedlnosti, instrukce Ministerstva 
spravedlnosti ze dne 15. března 2011, č. j. 223/2010-OD-ST, uveřejněné pod č. 14/2011 Sbírky 
instrukcí a sdělení Ministerstva spravedlnosti a instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 8. září 
2020, č. j. 16/2020-ODKA-MET, uveřejněné pod č. 5/2020 Sbírky instrukcí a sdělení 
Ministerstva spravedlnosti, a to v senátech 8 C, 208 C, 10 C, 210 C, 18 C, 218 C.  
 

 

 

 



 2 27 Spr 2262/2021 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK NESPORNÝ 

Senát 33 P a Nc 

předseda senátu /samosoudce: zástupce: 

Mgr. Eva PRIBILINCOVÁ 1. Mgr. Jana VESELÁ 
 2. JUDr. Lenka KULHÁNKOVÁ, LL.M. 
        
asistentka soudkyně:  Mgr. Hana Muroňová  
 

Obor působnosti: 

Vyřizuje věci P a Nc, 

 řízení ve věcech podpůrných opatření a svéprávnosti člověka, a to včetně nových řízení ve 
věcech podpůrných návrhů, napadlých, příp. zahájených, od 1. 4. 2018, v pravomocně 
skončených věcech, které byly původně přiděleny k vyřízení do soudních obvodů 6 P a Nc – 
Mgr. Zuzana Macková, 10 P a Nc – Mgr. Michaela Vondráková, 12 P a Nc - JUDr. Lenka 
Kulhánková, 13 P a Nc - JUDr. Alena Hudcová, 17 P a Nc - Mgr. Jana Veselá, 30 P a Nc - 
Mgr. Radka Blažková a 32 P a Nc - JUDr. Adéla Sedláčková, v rozsahu 50 % 

 

Senát 34 P a Nc 

předseda senátu /samosoudce: zástupce: 

Mgr. Jana VESELÁ  1. Mgr. Eva PRIBILINCOVÁ 
 2. Mgr. Radka BLAŽKOVÁ 
 

Obor působnosti: 

Vyřizuje věci P a Nc, 

 řízení ve věcech podpůrných opatření a svéprávnosti člověka, a to včetně nových řízení ve 
věcech podpůrných návrhů, napadlých, příp. zahájených, od 1. 4. 2018, v pravomocně 
skončených věcech, které byly původně přiděleny k vyřízení do soudních obvodů 6 P a Nc – 
Mgr. Zuzana Macková, 10 P a Nc – Mgr. Michaela Vondráková, 12 P a Nc - JUDr. Lenka 
Kulhánková, 13 P a Nc - JUDr. Alena Hudcová, 17 P a Nc - Mgr. Jana Veselá, 30 P a Nc - 
Mgr. Radka Blažková a 32 P a Nc - JUDr. Adéla Sedláčková, v rozsahu 50 %. 

 

Senát 12 P a Nc 

předseda senátu /samosoudce: zástupce: 

JUDr. Lenka KULHÁNKOVÁ, LL.M.  1. Mgr. Michaela VONDRÁKOVÁ 
 2. Mgr. Radka BLAŽKOVÁ 

       3. JUDr. Alena HUDCOVÁ 

  
asistentka soudkyně:  Mgr. Jana Pekárková  
 

Obor působnosti: 

Vyřizuje věci P a Nc, v rozsahu do 100 % nového nápadu soudce, včetně věcí s cizím prvkem 

− řízení ve věcech nezvěstnosti a smrti 
− řízení ve věcech přivolení k zásahu do integrity 
− řízení ve věcech osvojení 



 3 27 Spr 2262/2021 

− řízení ve věcech péče o nezletilé 
− řízení o určení otcovství souhlasným prohlášením rodičů (§ 415 zák. č. 292/2013 Sb.) 

 řízení ve věcech podpůrných opatření a svéprávnosti v rozsahu 100 % nápadu soudce, a to 
včetně nových řízení ve věcech podpůrných návrhů, napadlých, příp. zahájených, od 
1. 10. 2017, v pravomocně skončených věcech, které byly původně přiděleny k vyřízení do 
soudních obvodů 6 P a Nc – Mgr. Zuzana Macková, 10 P a Nc – Mgr. Michaela Vondráková 
a 17 P a Nc – Mgr. Jana Veselá - s účinností od 1. 4. 2018 zastaven nápad. 

 

Senát 13 P a Nc 

předseda senátu /samosoudce: zástupce: 

JUDr. Alena HUDCOVÁ 1. JUDr. Lenka KULHÁNKOVÁ, LL.M. 
 2. Mgr. Michaela VONDRÁKOVÁ 
 3. Mgr. Radka BLAŽKOVÁ  
       . 
asistentka soudkyně:  Mgr. Jana Pekárková  
 

Obor působnosti: 

Vyřizuje věci P a Nc, v rozsahu do 100 % nápadu soudce, včetně věcí s cizím prvkem 

− řízení ve věcech nezvěstnosti a smrti 
− řízení ve věcech přivolení k zásahu do integrity 
− řízení ve věcech osvojení 
− řízení ve věcech péče o nezletilé 
− řízení o určení otcovství souhlasným prohlášením rodičů (§ 415 zák. č. 292/2013 Sb.) 
− řízení ve věcech podpůrných opatření a svéprávnosti člověka v rozsahu 100 % nápadu 

soudce, a to včetně nových řízení ve věcech podpůrných návrhů, napadlých, příp. zahájených, 
od 1. 10. 2017, v pravomocně skončených věcech, které byly původně přiděleny k vyřízení do 
soudních obvodů 6 P a Nc – Mgr. Zuzana Macková, 10 P a Nc – Mgr. Michaela Vondráková 
a 17 P a Nc – Mgr. Jana Veselá - s účinností od 1. 4. 2018 zastaven nápad. 

 

Senát 30 P a Nc, 30 L 

předseda senátu /samosoudce: zástupce:. 

Mgr. Radka BLAŽKOVÁ  1. JUDr. Lenka KULHÁNKOVÁ, LL.M. 
 2. JUDr. Alena HUDCOVÁ 
 3. Mgr. Michaela VONDRÁKOVÁ 
        
asistentka soudkyně:  Mgr. Jana Pekárková  
 

Obor působnosti: 

30 P a Nc 

Vyřizuje věci P a Nc, v rozsahu do 100 % nápadu soudce, včetně věcí s cizím prvkem 

− řízení ve věcech nezvěstnosti a smrti 
− řízení ve věcech přivolení k zásahu do integrity 
− řízení ve věcech osvojení 
− řízení ve věcech péče o nezletilé 
− řízení o určení otcovství souhlasným prohlášením rodičů (§ 415 zák. č. 292/2013 Sb.)  
− řízení ve věcech podpůrných opatření a svéprávnosti člověka v rozsahu 100 % nápadu 

soudce, a to včetně nových řízení ve věcech podpůrných návrhů, napadlých, příp. zahájených, 



 4 27 Spr 2262/2021 

od 1. 10. 2017, v pravomocně skončených věcech, které byly původně přiděleny k vyřízení do 
soudních obvodů 6 P a Nc – Mgr. Zuzana Macková, 10 P a Nc – Mgr. Michaela Vondráková 
a 17 P a Nc – Mgr. Jana Veselá - s účinností od 1. 4. 2018 zastaven nápad. 

30 L 

− řízení ve věcech vyslovení přípustnosti převzetí nebo držení ve zdravotním ústavu 
 

S účinností od 1. 10. 2021 se zřizuje 

Senát 31 P a Nc 

předseda senátu /samosoudce: zástupce: 

Mgr. Michaela VONDRÁKOVÁ 1. JUDr. Lenka KULHÁNKOVÁ, LL.M. 
 2. JUDr. Alena HUDCOVÁ 
 3. Mgr. Radka BLAŽKOVÁ 
 

Obor působnosti: 

Vyřizuje věci P a Nc, v rozsahu do 60 % nového nápadu soudce, včetně věcí s cizím 
prvkem 

− řízení ve věcech nezvěstnosti a smrti 
− řízení ve věcech přivolení k zásahu do integrity 
− řízení ve věcech osvojení 
− řízení ve věcech péče o nezletilé 
− řízení o určení otcovství souhlasným prohlášením rodičů (§ 415 zák. č. 292/2013 Sb.) 

 
Do nově zřízeného senátu 31 P a Nc se přikazují k vyřízení věci: 

ze senátu 12 P a Nc 

sp. zn.: 

ze senátu 13 P a Nc 

sp. zn.: 

ze senátu 30 P a Nc 
sp. zn.: 

40 P 160/2021 40 P 230/2014 40 P 225/2009 
40 P 168/2021 40 P 164/2021 40 P 238/2015 
40 P 362/2014 40 P 163/2021 40 P 67/2021 
40 P 148/2015 40 P 69/2020 40 P 165/2021 
40 P 47/2015 40 P 149/2021 40 P 156/2021 
40 P 158/2021 40 P 143/2021 40 P 161/2021 
40 P 152/2021 40 P 542/2015 40 P 159/2021 
40 P 116/2021 40 P 171/2020 40 P 80/2018 
40 Nc 180/2021 40 P 190/2008 40 P 497/2015 
40 Nc 186/2021 40 P 121/2021 40 P 267/2014 
40 Nc 183/2021 40 P 75/2017 40 P 157/2021 
40 Nc 175/2021 40 P 140/2009 40 P 136/2021 
40 Nc 185/2021 12 P 83/2006 40 P 328/2012 
40 Nc 187/2021 40 Nc 511/2021 40 P 315/2014 
40 P 483/2015 40 P 176/2016 40 P 278/2011 

  40 P 247/2016 

  40 P 155/2016 
  40 P 68/2021 
  40 P 345/2009 
  40 P 203/2016 

 

  



 5 27 Spr 2262/2021 

Pravidla zápisu: 

Všechny nově napadlé věci v rejstříku Nc, včetně věcí s cizím prvkem, a to: 

− řízení ve věcech nezvěstnosti a smrti, 
− řízení ve věcech přivolení k zásahu do integrity, 
− řízení ve věcech osvojení, 
− řízení ve věcech péče o nezletilé, 
− řízení o určení otcovství souhlasným prohlášením rodičů (§ 415 zák. č. 292/2013 Sb.), 
 
se zapisují do rejstříku 40 Nc. Věci do seznamu věcí P a Nc se poté z rejstříku 40 Nc přidělují po 
jedné věci do každého senátu 12, 13, 30, 31 podle pořadí jejich nápadu počínaje seznamem věcí 
s nejnižším číselným označením P a Nc, s procentním omezením či poměrným omezením v tom 
kterém senátu, dle automatického režimu ISAS – běžný nápad.  
 
Nové návrhy ohledně nezletilých dětí, které je třeba zapsat do seznamu věcí P a Nc z rejstříku 
40 P se přidělí tomu soudci, kterému věc byla dříve přidělena k řešení, a to až do odškrtnutí věci 
40 P.   
 
Z uvedeného pravidla platí následující výjimky: 

V případě, že po vyloučení soudce z projednávání věci bude tato věc přikázána k vyřízení 
zastupujícímu soudci, či z důvodu specializace a mylného zápisu bude věc nově přidělena do 
jiného senátu, dojde v následujícím měsíci k vyrovnání nápadu započtením přikázaných věcí 
v senátu soudce, kterému byla věc přikázána či přidělena. 

Pokud napadne nový návrh ohledně týchž dětí, bude zapsán do senátu soudce, který vyřídil 
(vyřizuje) původní návrh, návrhy na obnovu řízení budou zapsány do senátu, ve kterém byla 
zapsána věc, jejíž obnova je navrhována.  

Věci, které původně vyřizovala v senátu 31 P a Nc Mgr. Radka Blažková, budou v případě 
nového nápadu do těchto věcí zapsány do senátu 31 P a Nc - Mgr. Michaela Vondráková.  

Věci, které vyřizoval či vyřídil soudce, který již na oddělení nepracuje, budou v případě nového 
nápadu do těchto věcí nebo v případě obživnutí dosud nepravomocné věci přiděleny jako nový 
nápad po jedné věci do každého senátu 12, 13, 30 a 31 podle pořadí jejich nápadu počínaje 
senátem s nejnižším číselným označením, s procentním omezením, v tom kterém senátu, dle 
automatického přidělování ISAS. 

Věci po zrušení konečného rozhodnutí Nejvyšším soudem nebo Ústavním soudem se zapíší do 
senátu soudci, který o nich rozhodoval v I. stupni, a není-li to možné, do senátu, ve kterém byla 
věc původně zapsána. 

Věci vyloučené budou přiděleny soudci, který o jejich vyloučení rozhodl, ledaže tomu brání 
specializace.  

Věci vrácené po vyslovení místní a věcné nepříslušnosti se po obživnutí věci přidělí původnímu 
řešiteli.   

Postup při zápisu návrhů u řízení, která nebyla dosud pravomocně skončena: 

a) pokud je podán návrh na péči a výživu na dobu před rozvodem a po rozvodu, je proveden 
1 zápis do seznamu věcí P a Nc 

b) pokud je evidován nepravomocně vyřízený návrh na péči a výživu před rozvodem je veden 
1 zápis do seznamu věcí P a Nc, a je podán další návrh na péči pro dobu po rozvodu, 
provede se 2. zápis do seznamu věcí P a Nc (jsou vedeny 2 zápisy v seznamu věcí P a Nc, a to 
z důvodu nepravomocně vyřízeného návrhu na péči a výživu pro dobu před rozvodem) 



 6 27 Spr 2262/2021 

c) pokud je evidován nevyřízený návrh na péči a výživu pro dobu před rozvodem je veden 
1 zápis do seznamu věcí P a Nc, a je podán další návrh na péči a výživu pro dobu po 
rozvodu, tento se přiloží k již evidovanému záznamu v seznamu věcí P a Nc (a to z důvodu 
souvisejícího soudního řízení) 

d) pokud je evidován nevyřízený návrh na péči a výživu na dobu před rozvodem a po rozvodu, 
je proveden 1 zápis do seznamu věcí P a Nc, a je podán další návrh na úpravu styku, tento se 
zapíše jako 2. zápis do seznamu věcí P a Nc 

e) pokud je podán návrh na péči a výživu na dobu před rozvodem a po rozvodu a na změnu 
příjmení nezletilého provedou se 2 zápisy do seznamu věcí P a Nc 

f) pokud je podán návrh na péči a výživu a návrh na schválení právního úkonu pro vedou se 
2 zápisy do seznamu věcí P a Nc 

g) pokud je podán návrh na změnu péče a výživy a návrh na rozhodnutí důležité události, na 
které se rodiče nemohou dohodnout, provedou se 2 zápisy do seznamu věcí P a Nc 

h) pokud je jedním rodičem podán návrh na úpravu styku a i druhý rodič podá návrh na úpravu 
styku, provede se 1 zápis do seznamu věcí P a Nc 

i) pokud je jedním rodičem podán návrh na úpravu styku a další návrh na úpravu styku je 
podán prarodičem, provedou se 2 zápisy do seznamu věcí P a Nc (a to z důvodu rozdílného 
okruhu účastníků řízení) 

j) pokud je podán jedním rodičem návrh na změnu výchovného prostředí a prarodičem návrh 
na pěstounskou péči, provedou se 2 zápisy do seznamu věcí P a Nc k) pokud je prarodičem 
podán návrh na svěření do péče třetí osoby a stejným prarodičem podán návrh na 
pěstounskou péči, provedou se 2 zápisy do seznamu věcí P a Nc (a to z důvodu, že se 
nejedná o související věci, i když jde o stejný okruh účastníků řízení). 

Podle těchto pravidel budou návrhy do seznamu věcí P a Nc zapisovány i dle pokynu řešitelů. 

Postup při zápisu návrhů řízení ve věcech podpůrných opatření a svéprávnosti člověka 
u řízení, která nebyla dosud pravomocně skončena: 

a) pokud je podán návrh na omezení svéprávnosti, provede se 1 zápis do seznamu věcí P a Nc, 
po vydání rozhodnutí o ustanovení opatrovníka se provede 2. zápis do seznamu věcí P a Nc  

b) pokud je evidováno řízení o prodloužení doby omezení svéprávnosti a řízení o ustanovení 
opatrovníka, jsou evidovány 2 zápisy do seznamu věcí P a Nc, a přijde další návrh na schválení 
právního úkonu, provede se 3. zápis do seznamu věcí P a Nc. 

Podle těchto pravidel budou návrhy do seznamu věcí P a Nc zapisovány i dle pokynu řešitele. 

 

Zdeňka HORKÁ, DiS. 

vyšší soudní úřednice 

(zastupuje Jana Vacátková, Bc. Markéta Vlčková) 

 provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zák. 
č.      121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce v senátech 13 P a Nc a 31 P a Nc, 

 vyřizuje věci rejstříku 30 L, napadlé vždy od 1. do 10. dne v každém kalendářním 
měsíci,  

 provádí úkony podle § 10 odst. 1 písm. c), d), i) zákona č. 121/2008 Sb., 

 samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. 12. 2008, 
kterou se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST, 



 7 27 Spr 2262/2021 

 činí úkony ve funkci soudního vykonavatele podle §§ 493 a násl. zák. č. 292/2013 Sb., 
o zvláštních řízeních soudních (dále jen z.ř.s.), § 497 a násl. z.ř.s. a § 504 a násl. z.ř.s., 

 zastupuje vyšší soudní úřednici Zdeňku Janíčkovu ve věcech C. 
 
Pověřuje se provedením úkonů při videokonferencích prováděných v rámci civilních dožádání ve 
věcech nezletilých dětí a ve věcech svéprávnosti, či žádostí jiného soudu ve věcech nezletilých 
dětí a ve věcech svéprávnosti o provedení videokonference. V případě nepřítomnosti Zdeňku 
Horkou v těchto úkonech zastupuje Mgr. Yvona Haušková. 
 
Jako zastupující se pověřuje provedením zhlédnutí posuzovaných osob ve věcech podpůrných 
opatření a svéprávnosti člověka a ve věcech přivolení k zásahu do integrity, které jsou přiděleny 
k vyřízení do senátu 12 P a Nc, 13 P a Nc, 30 P a Nc, 33 P a Nc, 34 P a Nc. 
 
 
Jana VACÁTKOVÁ  

vyšší soudní úřednice 

(zastupuje Bc. Markéta Vlčková, Zdeňka Horká, DiS.) 

 provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona 
č. 121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce v senátu 12 P a Nc a úkony dle pokynu soudce 
ve věcech podpůrných opatření a svéprávnosti člověka a ve věcech přivolení k zásahu do 
integrity, které jsou přiděleny k vyřízení do senátu 33 P a Nc, 

 vyřizuje věci rejstříku 30 L, napadlé vždy od 11. do 20. dne v každém kalendářním 
měsíci,   

 provádí úkony podle § 10 odst. 1 písm. c), d), i) zákona č. 121/2008 Sb., 

 samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. 12. 2008, 
kterou se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST, 

 činí úkony ve funkci soudního vykonavatele podle §§ 493 a násl. zák. č. 292/2013 Sb., 
o zvláštních řízeních soudních (dále jen z.ř.s.), § 497 a násl. z.ř.s. a § 504 a násl. z.ř.s., 

 zastupuje vyšší soudní úřednici Zdeňku Mazákovou ve věcech C. 
 
Pověřuje se provedením zhlédnutí posuzovaných osob ve věcech podpůrných opatření 
a svéprávnosti člověka a ve věcech přivolení k zásahu do integrity, které jsou přiděleny k vyřízení 
do senátu 12 P a Nc, 13 P a Nc, 30 P a Nc, 33 P a Nc, 34 P a Nc. 
 
Bc. Markéta VLČKOVÁ 
vyšší soudní úřednice 
(zastupuje Zdeňka Horká, Dis., ve věcech podpůrných opatření a svéprávnosti člověka a ve 
věcech přivolení k zásahu do integrity Jana Vacátková) 
 

 provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona 
č. 121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce v senátu 30 P a Nc a úkony dle pokynu soudce 
ve věcech podpůrných opatření a svéprávnosti člověka a ve věcech přivolení k zásahu do 
integrity, které jsou přiděleny k vyřízení do senátu 34 P a Nc,  

 vyřizuje věci rejstříku 30 L, napadlé vždy od 21. do posledního dne v každém 
kalendářním měsíci,   

 provádí úkony podle § 10 odst. 1 písm. c), d), i) zákona č. 121/2008 Sb., 

 samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. 12. 2008, 
kterou se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST, 



 8 27 Spr 2262/2021 

 činí úkony ve funkci soudního vykonavatele podle §§ 493 a násl. zák. č. 292/2013 Sb., 
o zvláštních řízeních soudních (dále jen z.ř.s.), § 497 a násl. z.ř.s. a § 504 a násl. z.ř.s., 

 zastupuje vyšší soudní úřednici Janu Janků ve věcech T, Tm a Rod. 
 
Pověřuje se provedením zhlédnutí posuzovaných osob ve věcech podpůrných opatření 
a svéprávnosti člověka a ve věcech přivolení k zásahu do integrity, které jsou přiděleny k vyřízení 
do senátu 12 P a Nc, 13 P a Nc, 30 P a Nc, 33 P a Nc, 34 P a Nc. 
 
 
Mgr. Hana MUROŇOVÁ 
asistentka soudkyně Mgr. Evy Pribilincové  

Ve funkci asistentky soudce provádí zejména výkon jednotlivých úkonů soudního řízení 
z pověření soudce okresního soudu, pokud tak stanoví zvláštní zákon a podílí se na rozhodovací 
činnosti soudu v rozsahu stanoveném zvláštním právním předpisem pro vyšší soudní úředníky, 
dle pověření soudců či předsedkyně soudu - provádí samostatně bez pověření předsedy senátu 
úkony podle § 11 a § 14 zákona č.121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce. 

Pověřuje se provedením zhlédnutí posuzovaných osob ve věcech podpůrných opatření 
a svéprávnosti člověka a ve věcech přivolení k zásahu do integrity, které jsou přiděleny k vyřízení 
do senátu 12 P a Nc, 13 P a Nc, 30 P a Nc, 32 P a Nc, 33 P a Nc a 34 P a Nc. 

Pověřuje se úkony vyššího soudního úředníka podle zákona č. 121/2008 Sb. při vyřizování 
civilních dožádání včetně dožádání ve styku se Slovenskou republikou, 

 vyřizuje agendu dožádání ve věcech svéprávnosti, 
− vyřizuje agendu dožádání ve věcech svéprávnosti, ve styku se Slovenskou republikou. 

 
 
Mgr. Jana PEKÁRKOVÁ 
asistentka soudkyň JUDr. Lenky Kulhánkové, LL.M. a Mgr. Radky Blažkové  

Ve funkci asistentky soudce provádí zejména výkon jednotlivých úkonů soudního řízení 
z pověření soudce okresního soudu, pokud tak stanoví zvláštní zákon a podílí se na rozhodovací 
činnosti soudu v rozsahu stanoveném zvláštním právním předpisem pro vyšší soudní úředníky, 
dle pověření soudců či předsedkyně soudu - provádí samostatně bez pověření předsedy senátu 
úkony podle § 11 a § 14 zákona č.121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce. 

Pověřuje se úkony vyššího soudního úředníka podle zákona č. 121/2008 Sb. při vyřizování 
civilních dožádání včetně dožádání ve styku se Slovenskou republikou, 
− vyřizuje agendu dožádání ve věcech nezletilých dětí,  
− vyřizuje agendu dožádání ve věcech nezletilých dětí ve styku se Slovenskou republikou. 
 

 
Zdeňka Horká, Jana Vacátková, Bc. Markéta Vlčková, Marcela Macková a Marie Jánětová  
činí úkony ve funkci soudního vykonavatele podle § 493 a násl. zák. č. 292/2013 Sb., o zvláštních 
řízeních soudních (dále jen z.ř.s.), § 497 a násl. z.ř.s. a § 504 a násl. z.ř.s., a to postupným 
přidělováním věci k provedení úkonu soudního vykonatele v případě, že k provedení úkonu má 
dojít v pracovní době, mimo pracovní pohotovost. 
 
 
 
 



 9 27 Spr 2262/2021 

Mgr. Miroslav PODHAJSKÝ 
soudní sociální pracovník  
soudní tajemník 
 

 provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona 

č. 121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce. 

 

Pověřuje se dle § 6 odst. 2 vyhl. č. 37/1992 Sb. o jednacím řádu pro okresní a krajské soudy: 

 sepisováním jednoduchých podání, včetně návrhů, 

 provedením úkonů v řízení o určení otcovství souhlasným prohlášením rodičů, 

 úkony ve věcech péče soudu o nezletilé, ve věcech určení, zda je třeba souhlasu rodičů dítěte 

k jeho osvojení, v opatrovnických věcech osob omezených ve svéprávnosti, jakož i úkony 

v těchto věcech směřujícími k přípravě rozhodnutí soudu vydávaného bez jednání. 

 

Pověřuje se výkonem předběžného opatření upravujícího poměry dítěte, rozhodnutí nebo 

soudem schválené dohody o péči o nezletilé dítě, o úpravě styku s dítětem nebo o navrácení 

dítěte. 

 
Pověřuje se provedením úkonů ve funkci soudního vykonavatele podle § 493 a násl. zák. 
č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních (dále jen z. ř. s.), § 497 a násl. z. ř. s. 
a § 504 a násl. z. ř. s. v ostatní agendě. 
 
Pověřuje se provedením zhlédnutí posuzovaných osob ve věcech podpůrných opatření 
a svéprávnosti člověka a ve věcech přivolení k zásahu do integrity, které jsou přiděleny k vyřízení 
do senátu 12 P a Nc, 13 P a Nc, 30 P a Nc, 32 P a Nc, 33 P a Nc a 34 P a Nc. 
 
V rámci uplatňování tzv. Cochemské praxe 

 vykonává činnost spočívající zejména v podpoře soudců při realizaci participačních 
práv nezletilých dětí, při rozhodování o návrzích podaných orgánem sociálně-právní 
ochrany dětí, úkonech podporujících sanaci rodiny a pomoci rodičům při zajišťování 
doporučené nebo nařízené odborné pomoci 

 sepisuje návrhy na zahájení řízení dle § 14 zákona o zvláštních řízeních soudních.  
 
 
 
Šumperk dne 30. září 2021   

 

Mgr. Pavlína Hajtmarová 
předsedkyně Okresního soudu v Šumperku  

 
 


